
 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 1 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE PODSTRANA 

 

Godina XXIII Podstrana, 15. prosinca 2016. Broj 29/2016.2015 

 

 

NAČELNIK 
 

 

Na temelju članka 8. stavak 3. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Podstrana 

(„Službeni glasnik Općine Podstrana“ broj 4/15, 12/15, 29/16) i članka 46. Statuta Općine Podstrana 

("Službeni glasnik Općine Podstrana" broj 7/13), Općinski Načelnik Općine Podstrana, dana 15. prosinca 

2016. godine donosi: 

 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju Jedinstvene baze podataka nerazvrstanih cesta 

na području Općine Podstrana 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se Jedinstvena baza podataka nerazvrstanih cesta na području Općine Podstrana: 

 

JEDINSTVENA BAZA PODTAKA NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE PODSTRANA  

ULICA DUŽINA (m) 
ČESTICA 

FORMIRANA 
ULAZNE ČESTICE 

Put Starog Sela 1337 5155/1 

5155/1, 5155/2, 1286/2, 1288, 
1235/2, 1234/2, 1312/1, 1312/2, 
1313, 1314,1325, 1324, 1225/2, 
1328, 1332, 1567/1, 1566, 1565, 
1564, 1563, 1625, 1626, 1673, 
1672, 1671, 1670, 1653, 1656, 
1657, 1658, 1659, 1664, 1666, 
6245, 6244, 6255/1, 6250, 6249 

Ulica Domovinskog rata 1293 5153/1 

5153/1, 5153/5, 1240/1, 1238/1, 
1237/1, 1236/1, 1157/3, 1211, 
1191, 1192/2, 1193, 1194, 1196, 
1197, 1198, 1199/1, 1160, 1161, 
1200, 1202/2, 1202/1, 1187/4, 
1186/4, 1186/1, 1186/7, 937/2, 
935/3, 936/3, 1208, 1209, 933, 
926, 1597, 925, 918, 1606, 1607, 
1608/2, 1609, 865, 866, 868, 
858, 859 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 2 

Gospe u Siti 1390 5152 

5152, 1090/2, 1070/1, 1069, 
1097/3, 1097/2, 1098/10, 
1098/4, 1098/3, 1098/11, 
1063/1, 1063/2, 1057, 982, 991, 
1108, 978/4, 683/1, 893/2, 
892/2, 891/2, 722/1, 722/2, 
723/2, 744, 783/2 

Ulica Gošanj 288 578/2 
578/2, 353, 354, 545, 355, 351, 
350, 349, 352, 578/1, 579/3, 
579/7, 579/14, 579/8 

Ulica Ščadin 225 4359 4359, 4358 

Zagorska ulica 305 3274/1 
3274/1, 3274/2, 3274/3, 3274/4, 
3270/2, 3270/1, 3326, 3325, 
3311, 3277/2, 3277/1 

Domagojeva ulica 470 3030/1 

3030/1, 2490, 2491/2, 2495, 
2579, 2580, 2581, 3026/1, 3024, 
3011, 3009, 2599, 2600, 2603, 
2604, 2606, 2999 

Mažuranićeva ulica 325 2495 
2495, 2491/2, 2497, 2505, 2506, 
2550, 2551 

Zvonimirova ulica 1350 5159/1 

5159/1, 2183/2, 2183/21, 
2187/1, 2183/4, 2183/5, 2353, 
2352/3, 2310/1, 2310/2, 2348, 
2330, 2335, 2422, 2421/1, 2420, 
2419, 2416, 2378, 2379/3, 2411, 
2401 

Ulica Put Galije 336 2188 
2188, 2190, 2202, 2201, 2200, 
2119, 2115/7 

Ulica Popa Glagoljaša 415 1721/1, 2016 

1721/1, 2027, 2016, 2008, 2018, 
2019/2, 2020, 1736, 1732/1, 
1730, 1729, 1732/3, 1720/1, 
1716, 1734/2, 1717 

Ulica Podčelina 305 5157 
5157, 1482, 1481, 1480, 1489/1, 
1489/7, 1489/2, 1489/3, 1489/4, 
1489/6, 1458 

Ulica Poljičkih knezova 1190 5158/1 

5158, 2227, 2229, 2221/2, 
2221/1, 2101, 2110/1, 2058, 
2055, 2054, 2053, 1998/3, 1995, 
2027, 1998/2, 1769/4, 1769/1, 
1771, 1707, 1738/2, 1737/3, 
1736, 1532, 1515, 1516, 1517, 
1519, 1527, 1531, 1530, 1536 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 3 

Ulica Blato 300 1108 1108, 978/3, 1127/2, 1168, 1171 

Elemova ulica 240 213 213, 266, 265, 216, 208, 217, 207 

Krešimirova ulica 240 88/1 
88, 70, 116, 109, 73, 74, 75, 77, 
80, 81, 82, 83, 54, 55, 56, 57, 59, 
60, 67 

Paštrićeva ulica 470 5154 
5154, 1045, 1053, 1054, 1008, 
1007, 1015, 1016, 672, 668, 
1018, 664, 662, 1021, 1019/3 

Smaićeva ulica 635 233/1 

233, 256, 250, 253, 257, 255, 
251, 248, 332, 340/3, 553, 557, 
234, 235, 236, 562, 232, 560 

Hercegovačka ulica 1456 2383, 2691 

2540/3, 2540/5, 2678, 2679/2, 
2679/3, 2680, 2681, 2684, 2685, 
2690/1, 2691, 2707/2, 2712, 
2713/1, 2713/2, 2714/1, 2714/4, 
2717, 2718/4, 2727/3, 2728, 
2729/1, 2729/2, 2729/3, 2745, 
2759, 2760/1, 2760/5, 2760/7, 
2761/3, 2789/1, 2790/1, 2808, 
2845 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 022-05/16-01/11      

Urbroj: 2181/02-02/03-16-01        Načelnik: 

Podstrana, 15. prosinca 2016. godine      Mladen Bartulović, dipl.krim. 

 

  



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 4 

Na temelju članka 18. stavak 3. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 7/09) i članka 

46. Statuta Općine Podstrana („Službeni glasnik Općine Podstrana“ broj 07/13) Načelnik Općine Podstrana, 

dana 13. prosinca 2016. godine donosi 

 

 
PLAN 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka  

stvaratelja i primatelja akata Općine Podstrana za 2017. godinu 

 

 

I. 
Klasifikacijske oznake stvaratelja i primatelja akata određivati će se u skladu s Pravilnikom o 

jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata („Narodne 

novine“ broj 38/88) na način kako slijedi: 
 

006  DRUŠTVENO POLITIČKE ORGANIZACIJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

006-01/ 01 Općenito (političke stranke) 

007  DRUŠTVENE ORGANIZACIJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

007-01/ 01 Općenito (udruge) 

007-01/ 02 Izvještaji udruga 

007-02/ 01 Društvene organizacije 

007-03/ 01 Ostalo 

008  DRUŠTVENO INFORMIRANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

008-01/ 01 Općenito (pravo na pristup informacijama) 

010  DRŽAVNO UREĐENJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

010-01/ 01 Općenito 

010-04/ 01 Republika Hrvatska 

010-05/ 01 Županije 

010-06/ 01 Gradovi i općine 

010-07/ 01 Ostalo 

011  DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

011-01/ 01 Općenito  

011-04/ 01 Ostalo 

012  USTAVNI PROPISI I STATUTI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

012-01/ 01 Općenito 

013  IZBORNI SUSTAV 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

013-01/ 01 Općenito  

013-05/ 01 Ostalo 

015  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

015-01/ 01 Općenito  

015-08/ 01 Ulice i trgovi 

015-09/ 01 Ostalo 

017  GRBOVI, AMBLEMI, ZASTAVE I HIMNE 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 5 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

017-01/ 01 Općenito  

018  POLITIČKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

018-01/ 01 Općenito 

021  RAD I ORGANIZACIJA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

021-05/ 01 Općenito 

022  RAD I ORGANIZACIJA OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

022-05/ 01 Općenito 

023  ORGANIZACIJA I RAD ORGANA UPRAVE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

023-01/ 01 Općenito 

026  ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ODBORA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

026-01/ 01 Općenito 

034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

034-01/ 01 Općenito 

034-04/ 01 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito) 

034-04/ 02 Suglasnost za prekope 

034-04/ 03 Potvrda o uredno izvršenom poslu 

034-04/ 04 Suglasnost - produženje radnog vremena 

034-04/ 05 Suglasnost- produženje radova 

034-08/ 01 Ostalo 

035  UREDSKO POSLOVANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

035-01/ 01 Općenito 

036  ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

036-01/ 01 Općenito ( primopredajni zapisnici) 

036-02/ 01 Postupak arhiviranja predmeta i akata 

036-04/ 01 Izlučivanje arhivske građe 

036-05/ 01 Ostalo 

038  PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

038-01/ 01 Općenito 

040  UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

040-01/ 01 Općenito 

041  UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

041-01/ 01 Općenito 

042  INSPEKCIJSKI NADZOR 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

042-01/ 01 Općenito 

052  PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

052-01/ 01 Općenito 

053  MOLBE I PRIJEDLOZI 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 6 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

053-01/ 01 Općenito 

061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

061-01/   01 Općenito 

070  ODNOS CRKVE I DRŽAVE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

070-01/ 01 Općenito 

080  RADNICI U ORGANIMA UPRAVE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

080-01/ 01 Općenito 

080-07/ 01 Ocjenjivanje djelatnika 

080-08/ 01 Ovlaštenja o potpisivanju i zamjenjivanju (punomoći) 

112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

112-01/ 01 Općenito 

112-02/ 01 Prijam na neodređeno vrijeme 

112-03/ 01 Prijam na određeno vrijeme 

112-04 01 Ugovor o djelu 

112-06/ 01 Pripravnici 

112-07/ 01 Ostalo 

113  RADNO VRIJEME, GODIŠNJI ODMORI, BOLOVANJA, OBUSTAVE RADA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

113-01/  01 Općenito 

113-03/ 01 Godišnji odmori 

113-07/ 01 Ostalo 

114  RADNI SPOROVI, RADNA DISCIPLINA, MATERIJALNA ODGOVORNOST 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

114-01/ 01 Općenito 

115  ZAŠTITA NA RADU 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

115-01/ 01 Općenito 

115-04/ 01 Nesreće na radu 

116  INSPREKCIJA RADA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

116-01 01 Općenito 

120  STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

120-01/   01 Općenito 

121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

121-01/ 01 
Općenito ( jubilarne nagrade,rođenja djeteta,smrtni 
slučajevi,regres za godišnji odmor) 

131  STRUČNA USAVRŠAVANJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

131-01/ 01 Općenito  

132  STRUČNA PRAKSA (PRIPRAVNICI,STAŽISTI I DRUGI) 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

132-01/ 01 Općenito (stručno osposobljavanje) 

133  STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 7 

133-02/ 01 Općenito (polaganje DSI) 

140  MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

140-01/   01 Općenito 

210  JAVNA SIGURNOST, JAVNI RED I MIR 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

210-01/ 01 Općenito 

214  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

214-02/ 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija 

215  KRIMINALITET 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

215-01/ 01 Općenito 

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

300-01/ 01 Općenito 

310  INDUSTRIJA, RUDARSTVO I MALA PRIVREDA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

310-01/   01 Općenito 

310-02/ 01 Elektroprivreda   

320  POLJOPRIVREDA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

320-01/ 01 Krčenje poljoprivrednog zemljišta 

320-02/ 01 Promjena namjene poljoprivrednog zemljišta 

320-03/ 01 Sadni materijali (potpore) 

320-21/ 01 Ostalo 

321  ŠUMARSTVO 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

321-01/ 01 Općenito 

322  VETERINARSTVO,LOVSTVO,RIBARSTVO 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

322-01/ 01 Općenito 

325  VODOPRIVREDA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

325-01/ 01 Općenito 

325-08/ 01 Vodoprivredni doprinosi i naknade 

334  TURIZAM 

Klasifikacijska oznaka broj dosjea SADRŽAJ 

334-01/ 01 Općenito 

340  CESTOVNI PROMET 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

340-01/ 01 Općenito (prometni prekršaji, podaci o vlasniku vozila) 

340-03/ 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

340-05/ 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu - općenito 

340-05/ 02 Autotaxi 

340-06/ 01 Inspekcija cestovnog prometa 

340-08/ 01 Sigurnost u cestovnom prometu 

340-09/ 01 Ostalo 

342  POMORSKI PROMET 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

342-01/ 01 Općenito 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 8 

344  VEZE (POŠTANSKE VEZE, TELEFONSKE VEZE, OGLASI) 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

344-01/ 01 Općenito 

350  PROSTORNO UREĐENJE I PROSTORNO PLANIRANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

350-01/ 01 Općenito (uvid u prostorni plan) 

350-01/ 02 Procjene vrijednosti nekretnine (procjembeni elaborati) 

350-01/ 03 Dostava projekata 

350-01/ 04 Potvrda na glavni projekt 

350-02/ 01 Prostorni planovi (Općine Podstrana) 

350-02/ 02 Prostorni planovi (drugih općina i gradova) 

350-02/ 03 Prostorno planiranje (mišljenja, primjedbe, ostalo) 

350-04/ 01 Legalizacija (izdavanje suglasnosti) 

350-05/ 01 Posebni uvjeti građenja (stranke) 

350-05/ 02 Lokacijske dozvole 

350-05/ 03 Posebni uvjeti građenja (općina) 

350-07/ 01 Ostalo 

351  ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

351-01/ 01 Općenito 

351-02/ 01 Mjere zaštite čovjekove okoline 

351-02/ 02 Program sanacije odlagališta otpada 

360  GRAĐEVINSKI POSLOVI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

360-01/ 01 Općenito 

360-02/ 01 Pojedinačni predmeti  

361  IZGRADNJA OBJEKATA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

361-01/ 01 Općenito  

361-02/ 01 Izgradnja objekata 

361-03/ 01 Građevinske dozvole 

361-03/ 02 Rješenja o izvedenom stanju 

361-03/ 03 Rješenja o uvjetima građenja 

361-04/ 01 Tehnički pregled objekta 

361-05/ 01 Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 

361-07/ 01 Procjena štete od elementarnih nepogoda 

361-08/ 01 Prijava početka građenja 

362  GRAĐEVNO-URBANISTIČKA INSPEKCIJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

362-01/  01 Općenito 

363  KOMUNALNI POSLOVI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

363-01/ 01 Općenito 

363-02/ 01 Komunalne djelatnosti 

363-03/ 01 Komunalna naknada 

363-04/ 01 Komunalna inspekcija 

363-05/ 01 Ostalo 

370  STAMBENA POLITIKA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

370-01/ 01 Općenito (branitelji i POS) 

372  POSLOVNI PROSTOR 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 9 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

372-01/ 01 Općenito (najam i zakup) 

400  FINANCIJSKO PLANSKI DOKUMENTI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

400-01/ 01 Općenito (obavijesti o uplatama, evidencije, izvješća) 

400-08/ 01 Proračun 

400-09/ 01 Ostalo 

401  KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

401-01/ 01 
Knjigovodstveno računovodstveno poslovanje-kontrola 
obračuna i naplate 

401-02/ 01 
Knjigovodstvene evidencije (procedura zaprimanja, kontrole 
i plaćanja, knjigovodstvene isprave) 

401-05/ 01 Ostalo 

402  FINANCIRANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

402-01/ 01 Općenito  

402-06/ 01 Refundacije 

402-07/ 01 Sufinanciranje 

402-08/ 01 Financiranje iz proračuna 

402-09/ 01 Financiranje iz fondova EU 

402-10/ 01 Ostalo 

410  POREZI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

410-01/ 01 Općenito (izvješće o zaduženju općinskih poreza) 

410-15/ 01 Porez na kuće za odmor, stanove i poslovne prostore 

410-20/ 01 Porez na promet nekretnina i prava 

410-23/ 01 Ostalo 

412 TAKSE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

412-01/ 01 Općenito  

415  OVRHE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

415-06/ 01 Ovrhe komunalnog doprinosa i legalizacije 

415-06/ 02 Ovrhe komunalne i vodne naknade 

415-07/ 01 Ostalo 

430  RASPOLAGANJE DRUŠTVENIM SREDSTVIMA - JAVNA NABAVA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

430-01/ 01 Javna nabava 

430-01/ 02 Bagatelna nabava 

430-01/ 03 Ponude do 20.000,00 kn 

430-01/ 04 Ostalo 

430-02/ 01 Ugovori, sporazumi 

470  REVIZIJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

470-01/ 01 Općenito  

500  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

500-01/ 01 Općenito  

540  SANITARNA INSPEKCIJA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 10 

540-01/ 01 Općenito  

550  SOCIJALNA ZAŠTITA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

550-01/ 01 Pokloni novorođenom djetetu  

550-01/ 02 Jednokratna pomoć 

550-01/ 03 Financijske potpore (školovanje, studij, usavršavanja) 

550-06/ 01 Ostalo 

561  ZAŠTITA BRANITELJA I HRVI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

561-01/ 01 Općenito  

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

601-01/ 01 Općenito  

602  ŠKOLSTVO 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

602-01/ 01 Općenito  

604  STIPENDIRANJE (STUDENTI) 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

604-01/ 01 Općenito  

612  KULTURNE DJELATNOSTI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

612-01/ 01 Općenito  

612-04/ 01 Knjižnična djelatnost 

612-06/ 01 Arhivska djelatnost 

612-08/ 01 Zaštita spomenika kulture 

612-13/ 01 Ostalo 

700  PRAVOSUDNI POSLOVI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

700-01/ 01 Općenito (pojedinačni predmeti) 

700-01/ 02 Uknjižbe 

701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

701-01/ 01 Općenito  

740  PREKRŠAJI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

740-01/ 01 Općenito  

740-04/ 01 Obvezni prekršajni nalog 

740-04/ 02 Prometni prekršaji 

810 CIVILNA ZAŠTITA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

810-01/ 01 Općenito  

810-03/ 01 Mjere zaštite i spašavanja 

930  GEODETSKO KATASTARSKI POSLOVI 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

930-01/ 01 Izvješće o utvrđivanju međa  

930-01/ 02 Potvrde parcelacijskog elaborata 

930-04/ 01 Ostalo 

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

932-01/ 01 Općenito  

932-07/ 01 Promjena upisa u katastarskom operatu 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 11 

932-12/ 01 Ostalo 

934  KATASTAR POMORSKOG DOBRA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

934-01/ 01 Općenito (koncesijska odobrenja) 

934-04/ 01 Ostalo 

940  EVIDENCIJE NEKRETNINA U DRUŠTVENOM VLASNIŠTVU 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

940-01/ 01 Općenito  

943  PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

943-01/ 01 Općenito  

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

944-01/ 01 Općenito  

944-17/ 01 Pravo služnosti 

951  STATISTKA 

Klasifikacijska oznaka Broj dosjea Sadržaj 

951-01/ 01 OPĆENITO  

 

II. 

Brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata sukladno unutarnjem ustrojstvu upravnih odjela Općine 

Podstrana i Vlastitog pogona Općine Podstrana, utvrđuju se kako slijedi: 

OPĆINSKO VIJEĆE 2181/02-01  

URED NAČELNIKA 2181/02-02  

 2181/02-02-1 Načelnik 

 2181/02-02-2 Zamjenik načelnika 

 
2181/02-02-3 

Viša referentica za odnose sa javnošću, opće i 
administrativne poslove 

UPRAVNI ODJEL ZA 
JAVNU NABAVU, 
GOSPODARSTVO, 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 
EU FONDOVE 

2181/02-03 

 

 2181/02-03-1 Pročelnica 

 
2181/02-03-2 

Viša savjetnica za javnu nabavu, gospodarstvo, društvene 
djelatnosti i EU fondove  

UPRAVNI ODJEL ZA 
PRAVNE POSLOVE I 
STRATEŠKO UPRAVLJANJE 

2181/02-04 
 

 2181/02-04-1 Pročelnik 

 2181/02-04-2 Viša savjetnica za pravne poslove i strateško upravljanje  

 2181/02-04-3 Viša referentica za upravne i administrativne poslove 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PRORAČUN I  FINANCIJE 

2181/02-05 
 

 2181/02-05-1 Pročelnik 

 2181/02-05-2 Viša referentica za financije 

 2181/02-05-3 Referent za računovodstvo i informatiku 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNE POSLOVE I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 

2181/02-06 

 

 2181/02-06-1 Pročelnik 

 2181/02-06-2 Viša savjetnica za  prostorno uređenje 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 12 

 2181/02-06-3 Viši savjetnik za komunalne poslove 

 2181/02-06-4 Viša savjetnica za komunalne poslove 

 
2181/02-06-5 

Viši savjetnik za komunalnu infrastrukturu i kapitalnu 
izgradnju 

 2181/02-06-6 Viši referent za poslove komunalnog gospodarstva 

 2181/02-06-7 Viša referentica za poslove komunalnog gospodarstva 

 2181/02-06-8 Referent - komunalni redar 

 2181/02-06-9 Referent – komunalni redar 

 2181/02-06-10 Referent – prometna redarka 

VLASTITI KOMUNALNI 
POGON 

2181/02-07 
 

 2181/02-07-1 Upravitelj vlastitog pogona 

 

III. 
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Podstrana, a primjenjivat će se 

od 02. siječnja 2017. godine. 

 

 

Klasa: 035-01/16-01/02  

Urbroj: 2181/02-02/03-16-1         NAČELNIK: 

Podstrana, 13. prosinca 2016. godine       Mladen Bartulović dipl.krim. 

 

 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Podstrana (Službeni glasnik Općine Podstrana br. 07/13) i Odluke 

o socijalnoj skrbi Općine Podstrana (Službeni glasnik Općine Podstrana br. 09/15), Općinski načelnik dana 

05. prosinca 2016. godine donosi sljedeći 

 

 

Zaključak 

o dodjeli stipendija u 2017.godini 

 

 

Članak 1. 

Temeljem rezultata raspisanog Natječaja za dodjelu stipendija u 2017. godini (od 31. listopada 2016. 

god.), Općina Podstrana će u 2017. godini dodijeliti 157 stipendija. 

 

Članak 2. 

Dodijeliti će se 22 stipendije u iznosu od 800,00 kn mjesečno studentima sa ostvarenim prosjekom većim 

od 4,50 te 135 stipendija u iznosu od 500,00 kn  mjesečno studentima sa ostvarenim prosjekom manjim ili 

jednakim 4,50. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Podstrana“. 

 

 
Klasa: 604-01/16-01/09 

Urbroj: 2181/02-02/03-16-166         Načelnik: 

Podstrana, 05. prosinca 2016. godine       Mladen Bartulović, dipl.krim. 

 

 

 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 13 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'', broj 90/11, 83/13, 143/13, 13/14) i 

članka 46. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik općine Podstrana'' broj 7/13) Općinski načelnik 

donosi  

 

 

III IZMJENE PLANA NABAVE 

za 2016. godinu 

 

 

I 

U poglavlju I Plana  nabave za Program izgradnje i uređenja nerazvrstanih cesta i javnih površina mijenja 

se točka 7 koja sada glasi : 

 

Redni 

broj 

Evidencijski 

broj nabave 
Predmet nabave 

Planirana 

vrijednost 

nabave 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

7.     I/7-2016 
Uređenje knjižnice i dvorane u 

prizemlju zgrade općine 
624.500,00 499.600,00 

 

II 

U poglavlju  VII Plana nabave za Program redovnog poslovanja dodaje se  točka 27, koja glasi: 

 

Redni 

broj 

Evidencijski 

broj nabave 
Predmet nabave 

Planirana 

vrijednost 

nabave 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

27. VII/27-2016 
Nabava i isporuka sprava za 

vježbanje na otvorenom  
37.500,00  30.000,00 

 

III 

Ove izmjene Plana  nabave stupaju  na snagu osmog dana od dana objave u ''Službeni glasnik Općine 

Podstrana''. 

 

 

Klasa: 400-01/16-01/01 

Urbroj: 2181/02-02/03-16-166         Načelnik: 

Podstrana. 08. prosinca 2016. godine       Mladen Bartulović, dipl.krim. 

 

  



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 14 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'', broj 7/13) 

Općinsko vijeće Općine Podstrana na 53. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2016. godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se zahtjev HEP ODS d.o.o., Elektrodalmacija Split za podmirenjem dijela troška sanacije 

državne ceste D8. 

 

Članak 2. 

Općina Podstrana obvezuje se podmiriti dio troška sanacije u iznosu od 122.964,22 kune (PDV 

uključen), a sve sukladno Prijedlogu raspodjele troškova sanacije državne ceste D8, dionica 18 (TS Grljevac 

1 – Mutogras  1) od 12. ožujka 2015. godine. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 

 

 

Klasa: 021-05/16-01/01            Predsjednica 

Urbroj: 2181/02-04/01-16-53         Općinskog vijeća: 

Podstrana, 12. prosinca 2016. godine       Gordana Božiković 

 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13) i članka 31. 

Statuta Općine Podstrana („Službeni glasnik Općine Podstrana“, broj 7/13), Općinsko vijeće Općine 

Podstrana na 53. sjednici, održanoj 12. prosinca 2016. godine, donosi  

 

 

ODLUKU O IZRADI IZMJENA I DOPUNA 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

BR. 4 „STROŽANAC I“ 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja br. 4 „Strožanac I“ 

(„Službeni glasnik Općine Podstrana“, broj 7/11),  u daljnjem tekstu: „Odluka“. 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

 

Članak 2. 

(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja br. 4 „Strožanac 

I“ (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune UPU-a), je Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 

153/13), Statut Općine Podstrana („Službeni glasnik Općine Podstrana“, broj 7/13), članak 81. Prostornog 

plana uređenja Općine Podstrana („Službeni glasnik Općine Podstrana“, broj 03/06, 8/08 i 3/11- pročišćeni 

tekst) i ova Odluka. 

 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 15 

OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

 

Članak 3. 

(1) Obuhvat Izmjena i dopuna UPU-a odnosi se na čitavo područje UPU-a.  

(2) Izmjene i dopune UPU-a izradit će se u tekstualnom i grafičkom dijelu. 

 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

 

Članak 4. 

(1) Područje obuhvata UPU-a predstavlja djelomično izgrađeno građevinsko područje naselja Strožanac. 

Postojeća prometna mreža u obuhvatu je neuvjetna. Planirana prometna mreža je u fazi realizacije. Zbog 

lakšeg rješavanja imovinsko-pravnih odnosa i izgradnje ostale infrastrukture unutar trasa prometnica 

pristupilo se izradi Izmjena i dopuna UPU-a, koje se prvenstveno odnose na korekcije planirane prometne 

mreže. 

 

RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

  

Članak 5. 

(1) Razlog za izradu Izmjena i dopuna UPU-a je optimalizacija planirane prometne mreže unutar 

obuhvata UPU-a u smislu manjih izmjena trasa prometnica i prilagođavanja širina prometnica. Navedene 

izmjene potrebne su iz razloga lakšeg rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na planiranim trasama radi 

postavljanja komunalne infrastrukture (ulična javna rasvjeta, odvodnja otpadnih voda itd.) i izvođenja 

samih prometnica. 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA UPU-a  

 

Članak 6. 

(1) Osnovni cilj izrade Izmjena i dopuna predmetnog UPU-a je omogućavanje realizacije planirane 

prometne mreže i komunalne infrastrukture.  

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 7. 

(1) Za izradu Plana nije utvrđena potreba izrade novih sektorskih strategija, planova i studija. U izradi 

Plana će se koristiti postojeće stručne podloge, kao i sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz 

područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela. 

(2) Za potrebe izrade Plana koristit će se geodetske podloge mjerila 1:1000, u skladu s Pravilnikom o 

sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova („Narodne novine“, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04). 

(3) Ukoliko se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu ovog Plana, 

temeljem članka 66. Zakona o zaštiti okoliša utvrdi potreba izrade strateške studije, ista će biti izrađena 

i proveden postupak verifikacije istodobno s procedurom donošenja Plana. 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  

 

Članak 8. 

(1) Podaci, planske smjernice, zahtjevi i drugi propisani dokumenti, koje za potrebe izrade Izmjena i 

dopuna Plana osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima, pribavit će se sukladno članku 90. 

Zakona o prostornom uređenju.  

(2) Izrađivač Plana temeljem ove Odluke, zakona i propisa iz pojedinih područja koji se primjenjuju na 

planska rješenja, te pribavljenih zahtjeva iz stavka 1. ovog članka, izrađuje stručna rješenja Plana.  



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 16 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI 

TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 9. 

(1) U izradi Izmjena i dopuna Plana, u smislu davanja zahtjeva (podataka, planskih smjernica, propisanih 

dokumenata) sudjelovat će: 

 

VODOVOD I KANALIZACIJA 

Biokovska 3 

21000 Split 

 

HRVATSKE VODE 

Vodnogospodarstveni odjel za vodno područje dalmatinskih slivova 

Odjel razvoja 

Vukovarska 35 

21000 Split 

 

MUP - PU SPLITSKO-DALMATINSKA 

Sektor civilne zaštite 

Trg hrvatske bratske zajednice 9 

21000 Split 

 

HEP-DISTRIBUCIJA d.o.o. Zagreb 

DP Elektrodalmacija Split 

Odsjek razvoja 

Poljička cesta bb 

21000 Split 

 

ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 

Županijski zavod za prostorno uređenje 

Bihaćka 1 

21000 Split 

 

Članak 10. 

(1) Javnopravnim tijelima iz članka 9. Nositelj izrade dostavit će ovu Odluku odmah po donošenju, s 

pozivom da mu u roku od 15 dana od dana dostave, daju zahtjeve za izradu izmjena i dopuna Plana. Ukoliko 

navedena javnopravna tijela ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku, smatrat će se da ih nemaju.  

 

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA UPU-a, ODNOSNO POJEDINIH 

FAZA I ROKOVI ZA PRIPREMU ZAHTJEVA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 

PROPISIMA  

 

Članak 11. 

(1) Rokovi provedbe pojedinih faza izmjena i dopuna UPU-a definirani su Zakonom o prostornom 

uređenju (NN 153/13). Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a je 45 dana od 

dana dostave zahtjeva iz članka 9. ove Odluke. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

 

Članak 12. 

(1) Sredstva za izradu izmjena i dopuna DPU-a osigurana su iz sredstava proračuna općine Podstrana. 

 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 17 

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH 

GEODETSKIH PODLOGA 

 

Članak 13. 

(1) Za potrebe izrade izmjena i dopuna UPU-a, Općina Podstrana osigurat će propisane podloge u mjerilu 

1:1000.  

 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 

ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE I 

DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA DPU-A  

 

Članak 14. 

Tijekom izrade i donošenja izmjena i dopuna UPU-a ne predviđa se zabrana izdavanja akata kojima se 

odobravaju zahvati u prostoru. 

 

Članak 15. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Podstrana“. 

 

 

Klasa: 021-05/13-01/01            Predsjednica 

Urbroj: 2181/02-04/01-16-53         Općinskog vijeća: 

Podstrana, 12. prosinca 2016. godine       Gordana Božiković 

 

 

 

 

Na temelju članka 107. i 109. Zakona o cestama (''Narodne novine'', broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 

92/14) i članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'', broj 7/13), Općinsko 

vijeće Općine Podstrana, na 53. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2016.  godine donosi 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

Odluke o nerazvrstanim cestama na području općine Podstrana 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o nerazvrstanim cestama na području općine Podstrana  (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' 

broj 4/15 i 12/15) u članku 8. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Odluku o utvrđivanju Jedinstvene baze podataka nerazvrstanih cesta na području Općine Podstrana 

donosi Načelnik Općine Podstrana, koja se objavljuje u „Službenom glasniku Općine Podstrana“.“ 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. i ostaje neizmijenjen.  

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 

 

 

Klasa: 021-05/13-01/01            Predsjednica 

Urbroj: 2181/02-04/01-16-53         Općinskog vijeća: 

Podstrana, 12. prosinca 2016. godine       Gordana Božiković 

 

 

 

 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 18 

Na temelju članka 57. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstvo („Narodne novine“, broj 153/09, 90/11, 56/13, 

154/14, 119/15) i članka 31. Statuta Općine Podstrana (Službeni glasnik Općine Podstrana broj: 07/13) Općinsko 

vijeće na 53. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2016. godine donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju projekta izgradnje Kanalizacijskog sustava Općine Podstrana, 

I etapa izgradnje, I faza 

 

Članak 1. 

U tijeku je provedba postupka javne nabave za izgradnju projekta Kanalizacijskog sustava Općine Podstrana, I 

etapa izgradnje, I faza, koju u ime investitora Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split provodi Ustanova Eko-Kaštelanski 

zaljev.   

 

Od strane Ustanove Eko-Kaštelanski zaljev raspisana je javna nabava evidencijskog broja: EMV-PV br. 01/16 

(2p). U skladu sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda ovlašteni predstavnici naručitelja Eko-kaštelanski zaljev 

predložili su odgovornoj osobi naručitelja donošenje Odluke o odabiru i sklapanje Ugovora za izvođenje radova iz 

st. 1. ovog članka s tvrtkom Innecto d.o.o Split, kao najpovoljnijim ponuditeljem po cijeni od 6.132.912,90 kn (bez 

PDV-a). 

 

Članak 2. 
Općina Podstrana je suglasna da se financiranje projekta iz čl. 1. st. 1. ove Odluke vrši iz do sada akumuliranih 

sredstava naknade za razvoj u iznosu od 4.400.000,00 kuna, na način da će tvrtka Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split 

uplatiti navedena sredstva izvođaču radova, dok će se razlika do iznosa ukupne vrijednosti radova uvećano za usluge 

stručnog nadzora osigurati u Proračunu Općine Podstrana za 2017. godinu.   

 

Članak 3. 
Ovlašćuje se općinski načelnik na potpisivanje ugovora o međusobnim pravima i obvezama između Općine 

Podstrana, ustanove Eko-Kaštelanski zaljev te trgovačkog društva Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split, kojim će se 

urediti financiranje predmetnog projekta na način kako je to definirano čl. 2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 

 

 

Klasa: 021-05/13-01/01             Predsjednica 

Urbroj: 2181/02-04/01-16-53         Općinskog vijeća: 

Podstrana, 12. prosinca 2016. godine       Gordana Božiković 

 

 

 

Na temelju članka 52., članka 56. i članka 89. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (''Narodne novine'' 

broj 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15) i članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine 

Podstrana'' 7/13) Općinsko Vijeće Općine Podstrana, na 53. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2016. godine 

donosi: 

 

ODLUKU 

o obračunu i naplati naknade za razvoj za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće ovom Odlukom utvrđuje obvezu plaćanja naknade za razvoj na području Općine Podstrana 

za financiranje izgradnje i ravnomjernog razvoja vodovodne i kanalizacijske mreže Općine Podstrana, te 

održavanje iste. 

Članak 2. 

Osnovica naknade za razvoj je jedinica mjere isporučene vode izražene u kunama. Naknada za razvoj iznosi 

2,00 kn/m3. 

Obveznici iznosa za financiranje gradnje i održavanje su korisnici usluga javne vodoopskrbe i javne odvodnje 

na području Općine Podstrana. 

 



15. prosinca 2016.             broj 29/2016. 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 19 

Članak 3. 

Namjenska novčana sredstva iz stavka 2. ovog članka naplaćivat će temeljem računa koje ispostavlja 

potrošačima tvrtka Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split. 

Iznos naknade za razvoj je prihod Vodovoda i kanalizacije d.o.o. Split sukladno Zakonu o financiranju 

vodnog gospodarstva, koji obavlja nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj. 
 

Članak 4. 

Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split dužna je prikupljenu naknadu za razvoj evidentirati u svojim poslovnim 

knjigama na posebnom kontu (poziciji), a način utroška prikupljenih sredstava za financiranje izgradnje objekata 

iz točke 5. ove Odluke biti će uređen posebnim sporazumima koje će sklapati Općina Podstrana i Vodovod i 

kanalizacija d.o.o. Split, sukladno godišnjem Programu ulaganja namjenske cijene vode, koji donosi Općinsko 

vijeće Općine Podstrana. 

Izvješće o prikupljenim i utrošenim sredstvima Vodovod i kanalizacija d.o.o. dostavljati će Općini Podstrana 

kvartalno. 
 

Članak 5. 

Prihod ostvaren od naknade za razvoj iz članka 2. ove Odluke u iznosu od 1,00 kn/m3 koristi se na sljedeći 

način: 

- za sufinanciranje izgradnje i dovršenje komunalnih vodnih građevina na području Općine, 

- za izgradnju i rekonstrukciju vodovodne i kanalizacijske mreže na području Općine Podstrana, 

- za plaćanje izrade projekata i stručnog nadzora. 

Prihod ostvaren od naknade za razvoj iz članka 2. ove Odluke u iznosu od 1,00 kn/m3 isporučene vodne 

usluge izdvajati će se za pripremu realizacije projekta Sustav vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih 

voda Aglomeracije Split – Solin s Aglomeracijom Podstrana. 

Prihod ostvaren od naknade za razvoj iz stavka 1. ovog članka, te neutrošena sredstva iz prijašnjih razdoblja 

koristit će se na sljedeći način: 

- izgradnja kanalizacijskog sustava Općine Podstrana, I etapa,  I faza, u iznosu od 4.400.000,00 kuna,  

- glavni projekt fekalne kanalizacije obalnog područja  u Strožancu, u iznosu od  100.000,00 kuna, 

- projektna dokumentacija vodoopskrbnog sustava u Ulici don P. Cara, u iznosu od 200.000,00 kn,  

- izgradnja kanalizacije područja Miljevac - Zvonimirova,  u iznosu od 100.000,00 kn, 

- dogradnja i sanacija sustava fekalne kanalizacije i vodovoda, manji ogranci: Duge njive, Rastovac, Grljevac, 

Bleiburška, u iznosu od 200.000,00 kn, 
 

Članak 6. 

Nadzor nad obračunom, naplatom i utroškom naknade za razvoj obavlja nadležno tijelo Općine Podstrana.  

Vodovodu i kanalizaciji d.o.o. Split zabranjeno je raspolagati na bilo koji način naknadom za razvoj, osim 

na način određen ovom Odlukom i sporazumima iz točke 4. Ove Odluke. 
 

Članak 7. 

Općinsko vijeće Općine Podstrana može u svako doba donijeti odluku o obustavi odnosno ukidanju naplate 

naknade za razvoj po ovoj Odluci ili o povećanju ili smanjenju iznosa naknade za razvoj, te mijenjati Program 

ulaganja namjenske cijene vode. 
 

Članak 8. 

Namjenu određenu u članku 5. ove Odluke Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split kao isporučitelj usluge dužan 

je izvršiti do 31. prosinca 2017. godine. 
 

Članak 9. 

Ukoliko se iz opravdanih razloga poslovi ne izvrše do roka određenog u članku 8. ove Odluke sredstva se 

prenose u sljedeću godinu, te se trebaju upotrijebiti na način određen ovom i prethodnim odlukama. 
 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 

 

 

Klasa: 021-05/13-01/01            Predsjednica 

Urbroj: 2181/02-04/01-16-53         Općinskog vijeća: 

Podstrana, 12. prosinca 2016. godine       Gordana Božiković 



15. prosinca 2016.                   broj 29/2016. 

Izdavač: Općina Podstrana, Trg dr. Franje Tuđmana 3, 21312 Podstrana 

Glavni i odgovorni urednik: Vitomir Vranković 

Telefoni: 021/330-477, 021/330-489 - Izlazi po potrebi- Žiro račun: HR24 2330 0031 8341 0000 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

N A Č E L N I K  
 

 

1. Odluka o utvrđivanju Jedinstvene baze podataka nerazvrstanih cesta na području Općine Podstrana 

2. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Podstrana za 2017. 

godinu 

3. Zaključak o dodjeli stipendija u 2017. godini 

4. III. izmjene plana nabave za 2016. godinu 

 

 

OPĆ I N S KO V I J EĆ E  
 

 

1. Zaključak o prihvaćanju zahtjeva HEP ODS d.o.o., Elektrodalmacija Split za podmirenjem dijela troška 

sanacije državne ceste D8. 

2. Odluka o izradi izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja br. 4 „Strožanac I“ 

3. II. izmjene i dopune odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Podstrana 

4. Odluka o sufinanciranju projekta izgradnje kanalizacijskog sustava Općine Podstrana, I etapa izgradnje, 

I faza 

5. Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj za 2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


